rão do Pregão Eletrônico nº 90001/2025 que, em razão da necessidade de atualiza-
ção dos orçamentos que embasaram o valor estimado de preços, foi elaborado aden-
do modificador alterando o edital e seus anexos, destacando as seguintes alterações:
1. Fica alterado o valor estimado da Licitação: R$ 12.326.182,32 (doze milhões, 
trezentos e vinte e seis mil cento e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos)
Diante do exposto e considerando que tais alterações afetam diretamente a formula-
ção das propostas dos eventuais licitantes e, ainda, em atendimento ao § 1º, do Art. 
55, da Lei nº 14.133/2021, será reaberto o prazo inicialmente estabelecido, ficando